Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 291/2002
EM, 08 de outubro de 2002.

Câmara Munuipai de Anchieta (ES)

^Pfívado por .

ii i Jai Sessões Jo

r%«l

JOCELÉM GONÇALVES DE JESUS, Vereador
signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer à mesa, após
ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr
carone Assad, DD. Prefeito Municipal, onde solicita a seguinte
providência:

Que agilize junto a Secretaria Municipal de saúde, para
que seja feita com a maior urgência possível a análise da água das seguintes
comunidades: Morro do Formigueiro, Itapeúna, Morro do Jorge Matos,
Itaperoroma Baixa, Dois Irmãos de Olivânia, tendo em vista as inúmeras
reclamações de moradores das comunidades citadas, pois, segundo
declarações, a água servida é de péssima qualidade, que vem causando sérios
problemas de saúde, e que deve ser motivo de cuidados especiais por parte
da administração.

Sala das sessões, 08 de outubro de 2002.

JOCELEM ALVES DE JESUS

VEREADOR

Câmara Mtmtcipal de ÂnchietatS
pB o *^00010

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (28) 3536-1344 - Anchieta - FS